
 

 

Администрация 

города Волгодонска 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30.09.2019                   № 2441 
 

г. Волгодонск 

 

Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска 

«Развитие культуры в городе 

Волгодонске» 

(в редакции постановления от 10.03.2020 № 507) 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», 

постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 №1348 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ города Волгодонска», распоряжением 

Администрации города Волгодонска от 06.05.2019 № 141 «Об утверждении 

Перечня муниципальных программ города Волгодонска» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу города Волгодонска 

«Развитие культуры в городе Волгодонске» согласно приложению 1. 

2. Признать утратившими силу нормативные правовые акты 

Администрации города Волгодонска по перечню согласно приложению 2.  

3. Постановление вступает в силу 01.01.2020 и распространяется на 

правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета 

города Волгодонска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.  

4. Постановление подлежит официальному опубликованию. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному 

развитию С.Я. Цыба. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

города Волгодонска                          В.П. Мельников 
 

 

Проект вносит  

Отдел культуры г. Волгодонска 



Приложение 1  

к постановлению Администрации  

города Волгодонска  

от 30.09.2019 № 2441 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА 

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В ГОРОДЕ ВОЛГОДОНСКЕ» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы города Волгодонска  

«Развитие культуры в городе Волгодонске» 

(далее – муниципальная программа) 

 

Наименование муниципальной 

программы 

Развитие культуры в городе Волгодонске 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел культуры г. Волгодонска (далее – 

Отдел культуры) 

Соисполнители 

муниципальной программы 

отсутствуют 

Участники муниципальной 

программы 

Муниципальные бюджетные учреждения 

дополнительного образования, 

подведомственные Отделу культуры (далее – 

МБУ ДО); 

муниципальное учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная система» 

(далее – МУК ЦБС); 

муниципальное автономное учреждение 

культуры муниципального образования 

«Город Волгодонск» «Дворец культуры 

«Октябрь», муниципальное автономное 

учреждение культуры муниципального 

образования «Город Волгодонск» «Дворец 

культуры им. Курчатова» (далее – Дворцы 

культуры); 

Муниципальное автономное учреждение 

культуры муниципального образования 

«Город Волгодонск» «Парк Победы» (далее 

– МАУК Парк Победы); 

муниципальное автономное учреждение 

культуры Волгодонский молодежный 

драматический театр (далее – МАУК 

ВМДТ); 

муниципальное казенное учреждение 

«Департамент строительства» (далее – 

МКУ «ДС») 

Подпрограммы 

муниципальной программы 

1. «Развитие  культуры и искусства» 

2. «Развитие дополнительного образования в 

сфере культуры и искусства» 



3. «Обеспечение реализации муниципальной  

программы» 

Программно-целевые 

инструменты муниципальной 

программы 

отсутствуют 

Цели муниципальной 

программы 

сохранение и развитие культурного и 

духовного потенциала населения города 

Волгодонска  

Задачи муниципальной  

программы  

создание условий для организации 

массового отдыха и досуга, обеспечение 

жителей услугами муниципальных 

учреждений культуры в целях 

удовлетворения социальных и духовных 

потребностей жителей города Волгодонска; 

организация системы дополнительного 

образования, выявление и поддержка 

одаренных учащихся в муниципальных 

учреждениях дополнительного образования 

города Волгодонска 

Целевые  показатели 

муниципальной программы  

 

количество посещений учреждений 

культуры (клубов, библиотек, театров, 

парков) на 1 000 человек населения; 

охват дополнительным образованием в 

сфере культуры и искусства детей от общего 

количества детей в возрасте от 5 до 18           

лет (%) 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

2020 – 2030 годы. 

Этапы реализации муниципальной 

программы не выделяются 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

объем бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальной программы 

составляет 3 279 764,8 тыс. рублей, в том 

числе: 

в 2020 году – 340 107,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 338 845,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 364 975,6 тыс. рублей; 

в 2023 году – 279 479,5   тыс. рублей; 

в 2024 году – 279 479,5   тыс. рублей; 

в 2025 году – 279 479,5   тыс. рублей; 

в 2026 году – 279 479,5   тыс. рублей; 

в 2027 году – 279 479,5   тыс. рублей; 

в 2028 году – 279 479,5   тыс. рублей; 

в 2029 году – 279 479,5   тыс. рублей; 

в 2030 году – 279 479,5  тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета – 9 762,3 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 4 209,4 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 



в 2022 году – 5 552,9 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 11 755,4 тыс. 

рублей, в том числе: 

в 2020 году – 9 607,5 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1 010,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 137,3 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 2 633 055,3 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году –  269 832,8 тыс. рублей; 

в 2021 году –  281 343,3 тыс. рублей; 

в 2022 году –  301 369,6 тыс. рублей; 

в 2023 году –  222 563,7 тыс. рублей; 

в 2024 году –  222 563,7 тыс. рублей; 

в 2025 году –  222 563,7 тыс. рублей; 

в 2026 году –  222 563,7 тыс. рублей; 

в 2027 году –  222 563,7 тыс. рублей; 

в 2028 году –  222 563,7 тыс. рублей; 

в 2029 году –  222 563,7 тыс. рублей; 

в 2030 году –  222 563,7 тыс. рублей; 

средства, полученные от 

предпринимательской и иной приносящей 

доход деятельности –  

625 191,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году –  56 458,2 тыс. рублей; 

в 2021 году –  56 491,4 тыс. рублей; 

в 2022 году –  56 915,8  тыс. рублей; 

в 2023 году –  56 915,8 тыс. рублей; 

в 2024 году –  56 915,8 тыс. рублей; 

в 2025 году –  56 915,8 тыс. рублей; 

в 2026 году –  56 915,8 тыс. рублей; 

в 2027 году –  56 915,8 тыс. рублей; 

в 2028 году –  56 915,8 тыс. рублей; 

в 2029 году –  56 915,8 тыс. рублей; 

в 2030 году –  56 915,8 тыс. рублей. 

Ожидаемые  

результаты реализации 

муниципальной программы  

создание условий для доступности участия  

населения в культурной жизни, а также 

вовлеченности детей, молодежи, лиц 

пожилого возраста в активную 

социокультурную деятельность и 

обеспечение доступа населения к  

библиотечным фондам; 

создание условий для удовлетворения 

потребностей населения в культурно-

досуговой деятельности; 

создание условий для обеспечения жителей 

города услугами дополнительного 

образования 

 



Паспорт 

подпрограммы 1 «Развитие культуры и искусства» (далее – подпрограмма 1) 

 

Наименование подпрограммы  Развитие культуры и искусства 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Отдел культуры  

Участники подпрограммы МУК ЦБС; 

Дворцы культуры; 

МАУК Парк Победы; 

МАУК ВМДТ 

Программно - целевые 

инструменты подпрограммы 

отсутствуют 

Цель  подпрограммы развитие творческого потенциала населения 

города Волгодонска, увеличение количества 

посещений учреждений культуры 

Задачи  подпрограммы повышение доступности и качества услуг 

учреждений культуры и искусства для 

населения;  

создание условий для сохранения и развития 

культурного потенциала города 

Целевые показатели 

подпрограммы 

прирост численности участников культурно-

досуговых мероприятий (по сравнению с 

предыдущим годом);  

количество культурно-массовых 

мероприятий, проведенных культурно-

досуговыми учреждениями и парком; 

количество новых постановок спектаклей; 

количество посещений библиотек; 

количество выданных (просмотренных) 

документов из фондов библиотек (в 

стационарном режиме); 

соотношение средней заработной платы 

работников культуры к средней заработной 

плате по Ростовской области 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

2020 – 2030 годы. 

Этапы реализации подпрограммы 1 не 

выделяются 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы 1 составляет  

1 840 304,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 202 225,8 тыс. рублей; 

в 2021 году – 206 968,8 тыс. рублей; 

в 2022 году – 220 845,4 тыс. рублей; 

в 2023 году – 151 283,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 151 283,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 151 283,0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 151 283,0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 151 283,0 тыс. рублей; 



в 2028 году – 151 283,0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 151 283,0 тыс. рублей; 

в 2030 году –  151  283,0 тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета –  

4 209,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 4 209,4 тыс. рублей; 

средства областного бюджета –  

2 650,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 1 639,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1 010,6 тыс. рублей; 

средства местного бюджета –  

1 517 011,8 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году –  167 579,8 тыс. рублей; 

в 2021 году –  177 396,6 тыс. рублей; 

в 2022 году –  192 059,4 тыс. рублей; 

в 2023 году –  122 497,0 тыс. рублей; 

в 2024 году –  122 497,0 тыс. рублей; 

в 2025 году –  122 497,0 тыс. рублей; 

в 2026 году –  122 497,0 тыс. рублей; 

в 2027 году –  122 497,0 тыс. рублей; 

в 2028 году –  122 497,0 тыс. рублей; 

в 2029 году –  122 497,0 тыс. рублей; 

в 2030 году –  122 497,0 тыс. рублей; 

средства, полученные от 

предпринимательской и иной приносящей 

доход деятельности –  

316 432,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году –  28 797,0 тыс. рублей; 

в 2021 году –  28 561,6 тыс. рублей; 

в 2022 году –  28 786,0 тыс. рублей; 

в 2023 году –  28 786,0 тыс. рублей; 

в 2024 году –  28 786,0 тыс. рублей; 

в 2025 году –  28 786,0 тыс. рублей; 

в 2026 году –  28 786,0 тыс. рублей; 

в 2027 году –  28 786,0 тыс. рублей; 

в 2028 году –  28 786,0 тыс. рублей; 

в 2029 году –  28 786,0 тыс. рублей; 

в 2030 году –  28 786,0 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

создание условий для  участия жителей 

города и гостей города в культурной жизни; 

создание условий для удовлетворения 

потребностей населения в культурно-

досуговой деятельности 

 

Паспорт 

подпрограммы 2 «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и 

искусства» (далее – подпрограмма 2) 

 



Наименование подпрограммы Развитие дополнительного образования в 

сфере культуры и искусства 

 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Отдел культуры 

Участники подпрограммы МБУ ДО; 

МКУ «ДС» 

Программно - целевые 

инструменты подпрограммы 

отсутствуют 

Цель подпрограммы Обеспечение сохранения и развития  

системы дополнительного образования в 

сфере культуры и искусства 

Задачи подпрограммы создание условий для предоставления 

качественного дополнительного образования 

жителям города Волгодонска  

Целевые показатели 

подпрограммы 

число учащихся учреждений 

дополнительного образования; 

соотношение средней заработной платы 

педагогических работников 

дополнительного образования к средней 

заработной плате учителей в Ростовской 

области 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

2020 – 2030 годы. 

Этапы реализации подпрограммы 2 не 

выделяются 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы 2 составляет  

1 316 592,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 127 488,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 121 346,9 тыс. рублей; 

в 2022 году – 132 802,9 тыс. рублей; 

в 2023 году – 116 869,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 116 869,2 тыс. рублей; 

в 2025 году – 116 869,2 тыс. рублей; 

в 2026 году – 116 869,2 тыс. рублей; 

в 2027 году – 116 869,2 тыс. рублей; 

в 2028 году – 116 869,2 тыс. рублей; 

в 2029 году – 116 869,2 тыс. рублей; 

в 2030 году –  116 869,2  тыс. рублей, из них: 

средства федерального бюджета –  

5 552,9 тыс. рублей, в том числе: 

в 2022 году – 5 552,9 тыс. рублей; 

средства областного бюджета –  

9 105,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 7 967,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1 137,3 тыс. рублей; 

средства местного бюджета –  



993 175,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году –  91 859,8 тыс. рублей; 

в 2021 году –  93 417,1 тыс. рублей; 

в 2022 году –  97 982,9 тыс. рублей; 

в 2023 году –  88 739,4 тыс. рублей; 

в 2024 году –  88 739,4 тыс. рублей; 

в 2025 году –  88 739,4 тыс. рублей; 

в 2026 году –  88 739,4 тыс. рублей; 

в 2027 году –  88 739,4 тыс. рублей; 

в 2028 году –  88 739,4 тыс. рублей; 

в 2029 году –  88 739,4 тыс. рублей; 

в 2030 году –  88 739,4 тыс. рублей. 

средства, полученные от 

предпринимательской и иной приносящей 

доход деятельности –  

308 759,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году –  27 661,2 тыс. рублей; 

в 2021 году –  27 929,8 тыс. рублей; 

в 2022 году –  28 129,8 тыс. рублей; 

в 2023 году –  28 129,8 тыс. рублей; 

в 2024 году –  28 129,8 тыс. рублей; 

в 2025 году –  28 129,8 тыс. рублей; 

в 2026 году –  28 129,8 тыс. рублей; 

в 2027 году –  28 129,8 тыс. рублей; 

в 2028 году –  28 129,8 тыс. рублей; 

в 2029 году –  28 129,8 тыс. рублей; 

в 2030 году –  28 129,8 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

повышение эффективности и качества 

дополнительного образования в сфере 

культуры и искусства 

 

Паспорт 

подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

(далее – подпрограмма 3) 

 

Наименование подпрограммы Обеспечение реализации муниципальной 

программы 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Отдел культуры  

Участники подпрограммы отсутствуют 

Программно - целевые 

инструменты подпрограммы 

отсутствуют 

Цель подпрограммы обеспечение эффективного управления 

муниципальной программой 

Задачи  подпрограммы совершенствование управления сферой 

культуры и искусства города Волгодонска, 

обеспечивающего эффективную реализацию 

муниципальной программы, повышение 



творческого потенциала работников 

культуры и престижа профессии 

Целевые показатели 

подпрограммы 

уровень освоения бюджетных средств, 

выделенных на реализацию муниципальной 

программы; 

уровень освоения бюджетных средств, 

выделенных на присуждение премии главы 

Администрации города «За личный  вклад в 

развитие культуры города Волгодонска» и 

разовой выплаты мастерам народной 

культуры 

Этапы и сроки реализации 

подпрограммы 

2020 – 2030 годы. 

Этапы реализации подпрограммы 3 не 

выделяются 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы 

объем бюджетных ассигнований на 

реализацию подпрограммы 3 за счет средств 

местного бюджета составляет   122 868,5 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 10 393,2 тыс. рублей; 

в 2021 году – 10 529,6 тыс. рублей; 

в 2022 году – 11 327,3 тыс. рублей; 

в 2023 году – 11 327,3 тыс. рублей; 

в 2024 году – 11 327,3 тыс. рублей;  

в 2025 году – 11 327,3 тыс. рублей; 

в 2026 году – 11 327,3 тыс. рублей; 

в 2027 году -  11 327,3 тыс. рублей; 

в 2028 году – 11 327,3 тыс. рублей; 

в 2029 году – 11 327,3 тыс. рублей; 

в 2030 году – 11 327,3 тыс. рублей. 

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы 

повышение эффективности управления в 

сфере культуры и искусства; 

обеспечение достижения целей, решение 

задач и выполнение показателей 

муниципальной программы; 

обеспечение материальной поддержки  

работников культуры  и дополнительного 

образования, использующих в своей 

профессиональной деятельности 

инновационные формы работы, 

обеспечивающие высокий уровень 

творческого потенциала 

 

Приоритеты и цели развития культуры в городе Волгодонске 

 

Основными приоритетами муниципальной политики сферы культуры 

города Волгодонска являются: 

- создание условий для реализации творческого потенциала населения 

города; 



- развитие театрального, музыкального и хореографического искусства; 

- развитие библиотечного дела, культурно-досуговой деятельности; 

- улучшение материально-технической базы учреждений культуры и 

образовательных организаций в сфере культуры и искусства; 

- создание условий для эффективного развития системы образования в 

сфере культуры и искусства, выявления и поддержки талантливых детей и 

молодежи; 

- повышение качества кадрового обеспечения в отрасли культуры и 

искусства. 

Стратегией социально-экономического развития города Волгодонска 

до 2030 года определена основная стратегическая цель в сфере культуры 

города Волгодонска – предоставление  населению вне зависимости от места 

его проживания комплексной инфраструктуры, способствующей духовному 

и культурному развитию. 

Реализация указанных основных приоритетов и целей осуществляется 

в соответствии с: 

Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 №  204  

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года»,  

Национальным проектом «Культура»,  

Стратегией социально-экономического развития города Волгодонска 

до 2030 года.  

Сведения о показателях муниципальной программы,  подпрограмм 

муниципальной программы и их значениях приведены в  приложении № 1 к 

муниципальной программе. 

Перечень подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм, 

приоритетных основных мероприятий и мероприятий ведомственных 

целевых программ муниципальной программы приведены в приложении № 2 

к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие культуры в 

городе Волгодонске». 

Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы 

приведены в приложении № 3 к муниципальной программе города 

Волгодонска «Развитие культуры в городе Волгодонске». 

Расходы на реализацию муниципальной программы города 

Волгодонска «Развитие культуры в городе Волгодонске» приведены в 

приложении № 4 к муниципальной программе.  

Перечень инвестиционных проектов (объектов капитального 

строительства, реконструкции, капитального ремонта, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования  

«Город Волгодонск») приведен в приложении № 5. 

 

 

 

 

Управляющий делами  

Администрации города Волгодонска                                                 И.В. Орлова 

http://internet.garant.ru/document/redirect/71937200/0


Приложение  № 1 

к муниципальной программе города 

Волгодонска «Развитие культуры в городе 

Волгодонске»  

 

Сведения 

о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы  и их значениях 

№ 

п/п 

Номер и 

наименование 

показателя  

Вид 

показ

ателя 

Единица 

измерен

ия 

Значения показателей 

2018 год 2019 год 2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Муниципальная программа города Волгодонска «Развитие культуры в городе Волгодонске» 

1 Показатель 1.  

Количество 

посещений 

учреждений культуры 

(клубов, библиотек, 

театров) на 1 000 

человек населения  

ведом

ствен

ный  

единица 14030 14261 14386 14557 14729 14990 15053 15491 15669 15911 16158 16409 16666 

2 Показатель 2.  

охват 

дополнительным 

образованием в сфере 

культуры и искусства 

детей от общего 

количества детей в 

возрасте от 5 до 18           

лет  

ведом

ствен

ный 

процент 12,3 12 12,1 12,2 12,3 12,4 12,5 12,5 12,6 12,6 12,7 12,7 12,8 

Подпрограмма 1 «Развитие культуры и искусства» 

3 Показатель 1.1.  

Прирост численности 

участников 

культурно-досуговых 

мероприятий (по 

ведом

ствен

ный  

процент 6,5 6,9 6,9 6,9 7,0 7,0 7,1 7,1 7,1 7,2 7,2 7,2 7,3 



сравнению с 

предыдущим годом) 

 

4 Показатель 1.2. 

Количество 

культурно-массовых 

мероприятий, 

проведенных 

культурно-

досуговыми 

учреждениями и 

парком  

статис

тичес

кий 

единица 3 184 3 190 3195 3200 3205 3210 3215 3220 3225 3230 3235 3240 3241 

5 Показатель 1.3.  

Количество новых 

постановок 

спектаклей 

ведом

ствен

ный  

процент 3 3 3 3 4 4 4 4 4 5 5 5 5 

6 Показатель 1.4.  

Количество 

посещений библиотек 

статис

тичес

кий 

единица 507790 530000 532000 532500 533000 533500 534000 534000 534500 535000 535500 536000 537000 

7 Показатель 1.5. 

Количество выданных 

(просмотренных) 

документов из фондов 

библиотек (в 

стационарном 

режиме) 

статис

тичес

кий 

единица 1233022 1233025 1233030 1233035 1233040 1233045 1233050 1233055 1233060 1233065 1233070 1233075 1233080 

8 Показатель 1.6. 

Соотношение средней 

заработной платы 

работников культуры 

к средней заработной 

плате по Ростовской 

области 

ведом

ствен

ный 

процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства» 

9 Показатель 2.1.  

Число учащихся 

ведомст

венный 
человек 

2 876 2 825 2 862 2 835 2 840 2 843 2 845 2 847 2 850 2 853 2 855 2 857 2 860 



учреждений 

дополнительного 

образования 
10 Показатель 2.2. 

Соотношение средней 

заработной платы 

педагогических 

работников 

дополнительного 

образования к средней 

заработной плате 

учителей в Ростовской 

области 

ведомст

венный 
процент 101,1 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

11 Показатель 3.1.  

Уровень освоения 

бюджетных средств, 

выделенных на 

реализацию 

муниципальной 

программы 

ведомст

венный 
процент 100 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 95 

12 Показатель 3.2.  

Уровень освоения 

бюджетных средств, 

выделенных на 

присуждение премии 

главы Администрации 

города «За личный  

вклад в развитие 

культуры города 

Волгодонска» и 

разовой выплаты 

мастерам народной 

культуры 

 

 

ведомст

венный 
процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 



Приложение  № 2 

к муниципальной программе города 

Волгодонска «Развитие культуры в городе 

Волгодонске»  

 

 

Перечень 

подпрограмм, основных мероприятий подпрограмм, приоритетных мероприятий и мероприятий ведомственных целевых программ 

муниципальной программы города Волгодонска «Развитие культуры в городе Волгодонске» 

 
№ 

п/п 
Номер и наименование  

основного мероприятия 

подпрограммы, приоритетного 

основного мероприятия, 

мероприятия ведомственной 

целевой программы  

Соисполнитель, 

участник, 

ответственный за 

исполнение основного 

мероприятия, 

приоритетного 

основного 

мероприятия, 

мероприятия ВЦП 

Срок Ожидаемый  

результат  

(краткое описание) 

Последствия  

нереализации 

основного  

мероприятия, 

приоритетного 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой программы 

Связь с  

показателями   

муниципальной  

программы     

(подпрограммы) 

начала   

реализации 

окончания  

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма 1 «Развитие культуры и искусства» 

Цель подпрограммы 1 «Развитие творческого потенциала населения города Волгодонска, увеличение количества посещений учреждений культуры»  

Задача 1 подпрограммы 1 «Повышение доступности и качества услуг учреждений культуры и искусства для населения» 

1 Основное мероприятие 1.1 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) муниципальных 

учреждений культуры города  

 МУК ЦБС, Дворцы 

культуры, МАУК Парк 

Победы, МАУК ВМДТ  

2020 2030 Обеспечение 

сохранности зданий 

учреждений, 

подведомственных 

Отделу культуры г. 

Волгодонска; 

создание безопасных и 

благоприятных условий 

нахождения граждан в 

Ограничение доступа 

учреждений, 

подведомственных 

Отделу культуры          

г. Волгодонска 

Показатель 1, 1.1, 

1.2, 1.3, 1.4, 1.6 

 



учреждениях, 

подведомственных 

Отделу культуры г. 

Волгодонска 

Задача 2 подпрограммы 1  «Создание условий для сохранения и развития культурного потенциала города» 

2 Основное мероприятие 1.2 

Комплектование книжных фондов 

муниципальных библиотек  

МУК ЦБС 2020 2030 Обеспечение доступа 

населения к книжному 

фонду  

Ограничение доступа к 

книжному фонду  

Показатель 1.5 

3 Основное мероприятие 1.3 

Организация и проведение 

мероприятий в сфере культуры  

МУК  ЦБС, Дворцы 

культуры, МАУК Парк 

Победы, МАУК ВМДТ 

2020 2030 Создание условий для 

организации досуга 

населения  

Ограничение доступа к 

различным видам 

досуговой 

деятельности  

Показатель 1.1, 

1.2 

 

Подпрограмма 2 «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства» 

Цель подпрограммы 2 «Обеспечение сохранения и развития  системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства» 

Задача  1 подпрограммы 2 «Создание условий для предоставления качественного дополнительного образования жителям города Волгодонска» 

4 Основное мероприятие 2.1 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг, выполнение 

работ) учреждений 

дополнительного образования 

города 

 

МБУ ДО 2020 2030 Повышение роли 

дополнительного 

образования как 

влиятельного фактора 

развития общества; 

рост возможности у 

талантливых детей и 

молодежи получать 

качественное 

дополнительное  

образование; 

приток кадров в сферу 

культуры 

Снижение роли 

дополнительного 

образования как 

фактора развития 

общества; 

культурный нигилизм 

молодежи; 

отсутствие 

возможности у 

талантливых детей и 

молодежи получать 

качественное 

образование; 

отток кадров из сферы 

культуры 

Показатель 2, 2.1, 

2.2 

 

5 Приоритетное основное 

мероприятие 2.2  

Реализация регионального 

проекта «Культурная среда» 

Государственная поддержка 

отрасли культуры 

МБУ ДО 2020 2030 Улучшение качества 

предоставления услуг 

Ухудшение качества 

предоставления услуг 

Показатель 2, 2.1 



6 Основное мероприятие 2.3 

Реконструкция блоков №1, №2 и 

одноэтажного блока 

общеобразовательной школы для 

размещения муниципального 

образовательного учреждения 

дополнительного образования 

детей Детской театральной 

школы.1 этап строительства 

МКУ «ДС» 2020 2020 Увеличение 

возможности 

получения 

дополнительного 

образования в сферы 

культуры детей г. 

Волгодонска  

Снижение 

возможности 

получения 

дополнительного 

образования в сферы 

культуры детей г. 

Волгодонска  

Показатель 2, 2.1 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» 

Цель подпрограммы 3 «Обеспечение эффективного управления муниципальной программой» 

Задача 1 подпрограммы 3 «Совершенствование управления сферой культуры и искусства города Волгодонска, обеспечивающего эффективную реализацию 

муниципальной программы, повышение творческого потенциала работников культуры и престижа профессии» 

7 Основное мероприятие 3.1 

Обеспечение деятельности 

Отдела культуры   г. Волгодонска 

Отдел культуры 2020 2030 Создание эффективной 

системы управления, 

реализация в полном 

объеме мероприятий 

программы, 

достижения ее целей и 

задач 

Отсутствие 

возможности  

предоставления 

населению города 

широкого спектра 

качественных 

муниципальных услуг 

(выполнения работ)  

в сфере культуры  

Показатель 3.1. 

8 Основное мероприятие 3.2 

Обеспечение выплаты премии 

главы Администрации города «За 

личный вклад в развитие города 

Волгодонска» и разовой выплаты 

мастерам народной культуры 

 

 

Отдел культуры 2020 2030 Создание условий для 

поддержки  работников 

культуры  и 

дополнительного 

образования, 

использующих в своей 

профессиональной 

деятельности 

инновационные формы 

работы, 

обеспечивающие 

высокий уровень 

творческого 

потенциала 

Отсутствие 

возможности  

стимулирования 

работников культуры и 

дополнительного 

образования 

Показатель 3.2. 



Приложение № 3 

к муниципальной программе города 

Волгодонска «Развитие культуры в городе 

Волгодонске» 

 

 Расходы 
бюджета на реализацию муниципальной программы 

города Волгодонска «Развитие культуры в городе Волгодонске» 

 

 

  

 

Номер и 

наименование  

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

приоритетного 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответстве

нный   

исполнит

ель, 

соисполн

ители,    

 

участник

и 

Код бюджетной классификации 

расходов 
Объем 

расходов  

всего (тыс. 

руб.) 

 

в том числе по годам реализации муниципальной программы, 

ГРБ

С 
РзПр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Муниципальная 

программа города 

Волгодонска 

«Развитие 

культуры в городе 

Волгодонске»  

всего, в 

том числе 
Х Х Х Х 

 

2 654 573,0 

 

 283 649,7 282353,9 308059,8 222563,7 222563,7 222563,7 222563,7 222563,7 222563,7 222563,7 222563,7 

Ответстве

нный   

исполнит

ель Отдел 

культуры,            

всего   

906 Х Х Х 122 868,5 10 393,2 10 529,6 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 

участник  

МБУ ДО, 

всего 

906 Х Х Х 996 599,7   88 594,3 93 417,1 104 673,1 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 

участник 

МУК 

ЦБС, 

Дворцы 

культуры, 

906 Х Х Х 1 523 871,4 173 428,8  178 407,2 192 059,4 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 



МАУК  

Парк 

Победы, 

МАУК 

ВМДТ, 

всего 

участник 

МКУ 

«ДС» 

902 Х Х Х 11 233,4 11 233,4 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1.  

«Развитие 

культуры и 

искусства» 

всего, в 

том 

числе: 

906 Х Х Х 1 523 871,4 173 428,8  178 407,2 192 059,4 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 

участник    

МУК 

ЦБС, 

Дворцы 

культуры, 

МАУК 

Парк 

Победы, 

МАУК 

ВМДТ 

906 Х Х Х 1 523 871,4 173 428,8  178 407,2 192 059,4 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

культуры города 

всего, в 

том 

числе: 
906 Х Х Х 1 477 781,6 167 890,7 173 140,9 188138,8 118576,4 118576,4 118576,4 118576,4 118576,4 118576,4 118576,4 118576,4 

участник   

МУК 

ЦБС, 

Дворцы 

культуры, 

МАУК 

Парк 

Победы, 

МАУК 

ВМДТ 

906 0801 0110000590 611 463 746,0 47 399,4 50 779,7 54 204,5 38 920,3 38 920,3 38 920,3 38 920,3 38 920,3 38 920,3 38 920,3 38 920,3 

906 0801 0110000590 612 50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

906 0801 0110000590 621 1 008 744,0 115 199,7 122 361,2 133 934,3 79 656,1 79 656,1 79 656,1 79 656,1 79 656,1 79 656,1 79 656,1 79 656,1 

906 0801 0110000590 622 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

906 0801 01100L4660 622 5 091,6 5 091,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Основное 

мероприятие 1.2. 

Комплектование 

книжных фондов 

муниципальных 

библиотек 

всего, в 

том 

числе: 

906 Х Х Х 2 763,2 1 417,5 1 345,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

участник    

МУК 

ЦБС 

906 0801 01100S4180 612 2 763,2 1 417,5 1 345,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Организация и 

проведение 

мероприятий в 

сфере культуры 

всего, в 

том 

числе: 

906 Х Х Х 43 326,6 4 120,6 3 920,6 3 920,6 3 920,6 3 920,6 3 920,6 3 920,6 3 920,6 3 920,6 3 920,6 3 920,6 

участник     

МУК 

ЦБС, 

Дворцы 

культуры, 

МАУК 

Парк 

Победы, 

МАУК 

ВМДТ 

906 0801 0110025020 611 446,6 40,6 40,6 40,6 40,6 40,6 40,6 40,6 40,6 40,6 40,6 40,6 

906 0801 0110025020 621 42 880,0 4 080,0 3 880,0 3 880,0 3 880,0 3 880,0 3 880,0 3 880,0 3 880,0 3 880,0 3 880,0 3 880,0 

Подпрограмма 2. 

«Развитие 

дополнительного 

образования в 

сфере культуры и 

искусства» 

всего, в 

том 

числе: 
Х Х Х Х 1 007 833,1 99 827,7 93 417,1 104 673,1 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 

участник     

МБУ ДО 906 Х Х Х 996 599,7 88 594,3 93 417,1 104 673,1 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 

участник 

МКУ 

«ДС» 
902 Х Х Х 11 233,4 11 233,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.1. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

учреждений 

дополнительного 

образования 

города 

всего, в 

том 

числе: 
906 Х Х Х 989 536,4 88 594,3 93 417,1 97 609,8 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 

участник   

МБУ ДО 906 0703 0120000590 611 989 406,4 88 464,3 93 417,1 97 609,8 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 

906 0703 0120000590 612 130,0 130,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Приоритетное 

основное 

мероприятие 2.2. 

всего, в 

том 

числе: 

906 Х Х Х 7 063,3 0,0 0,0 7 063,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Реализация 

регионального 

проекта 

«Культурная 

среда» 

Государственная 

поддержка отрасли 

культуры  

участник   

МБУ ДО 

906 0703 012А155190 612 7 063,3 0,0 0,0 7 063,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.3 

Реконструкция 

блоков №1, №2 и 

одноэтажного 

блока 

общеобразователь

ной школы для 

размещения 

муниципального 

образовательного 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

Детской 

театральной 

школы.1 этап 

строительства 

всего, в 

том 

числе: 902 Х Х Х 11 233,4 11 233,4 - - - - - - - - - - 

участник 

МКУ 

«ДС» 

902 0703 01200S3050 414 11 175,2 11 175,2 - - - - - - - - - - 

902 0703 0120049010 414 58 ,2 58,2 - - - - - - - - - - 

Подпрограмма 3. 

«Обеспечение 

реализации     

муниципальной 

программы» 

всего, в 

том 

числе: 
906 Х Х Х 122 868,5 10 393,2 10 529,6 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 

Ответстве

нный 

исполнит

ель Отдел 

культуры 

906 Х Х Х 122 868,5 10 393,2 10 529,6 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 

Основное 

мероприятие 3.1. 

Обеспечение 

деятельности 

Отдела культуры г. 

Волгодонска   

всего, в 

том 

числе: 

906 Х Х Х 121 705,5 10 290,2 10 423,6 11 221,3 11 221,3 11 221,3 11 221,3 11 221,3 11 221,3 11 221,3 11 221,3 11 221,3 

 
906 0705 0130000190 244 169,2 0,0 0,0 18,8 18,8 18,8 18,8 18,8 18,8 18,8 18,8 18,8 

906 0705 0130025090 244 342,9 35,3 16,0 32,4 32,4 32,4 32,4 32,4 32,4 32,4 32,4 32,4 

906 0804 0130000110 121 45 292,4 3 854,9 4 003,8 4 159,3 4 159,3 4 159,3 4 159,3 4 159,3 4 159,3 4 159,3 4 159,3 4 159,3 



906 0804 0130000110 122 7 266,4 621,2 643,1 666,9 666,9 666,9 666,9 666,9 666,9 666,9 666,9 666,9 

906 0804 0130000110 129 14 769,6 1 256,6 1 304,5 1 356,5 1 356,5 1 356,5 1 356,5 1 356,5 1 356,5 1 356,5 1 356,5 1 356,5 

906 0804 0130000190 122 227,4 3,9 3,0 24,5 24,5 24,5 24,5 24,5 24,5 24,5 24,5 24,5 

906 0804 0130000190 244 8 913,8 742,9 615,4 839,5 839,5 839,5 839,5 839,5 839,5 839,5 839,5 839,5 

906 0804 0130025090 121 32 891,1 2 796,5 2 904,7 3 021,1 3 021,1 3 021,1 3 021,1 3 021,1 3 021,1 3 021,1 3 021,1 3 021,1 

906 0804 0130025090 122 289,8 48,1 4,1 26,4 26,4 26,4 26,4 26,4 26,4 26,4 26,4 26,4 

906 0804 0130025090 129 9 933,4 844,6 877,2 912,4 912,4 912,4 912,4 912,4 912,4 912,4 912,4 912,4 

906 0804 0130025090 244 961,9 75,6 41,2 93,9 93,9 93,9 93,9 93,9 93,9 93,9 93,9 93,9 

906 0804 0130025160 244 116,6 10,6 10,6 10,6 10,6 10,6 10,6 10,6 10,6 10,6 10,6 10,6 

906 0804 0130099990 244 531,0 0,0 0,0 59,0 59,0 59,0 59,0 59,0 59,0 59,0 59,0 59,0 

Основное 

мероприятие 3.2 

Обеспечение 

выплаты премии 

главы 

Администрации 

города «За личный 

вклад в развитие 

города 

Волгодонска»  и 

разовой выплаты 

мастерам народной 

культуры 

всего, в 

том 

числе: 

 

906 Х Х Х 1 163,0 103,0 106,0 106,0 106,0 106,0 106,0 106,0 106,0 106,0 106,0 106,0 

Ответстве

нный 

исполнит

ель Отдел 

культуры 

906 0113 0130012030 350 63,0 3,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 

906 0113 0130012060 350 1 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к муниципальной программе города 

Волгодонска «Развитие культуры в городе 

Волгодонске»  

 

Расходы  
на реализацию муниципальной программы  

города Волгодонска «Развитие культуры в городе Волгодонске» 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

номер и 

наименование 

подпрограммы 

Источники 

финансировани

я 

Объем 

расходов 

всего 

(тыс. руб.) 

в том числе по годам реализации муниципальной программы 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная 

программа 

города 

Волгодонска 

«Развитие 

культуры в 

городе 

Волгодонске» 

всего 3 279 764,8 340 107,9 338845,3 364975,6 279479,5 279479,5 279479,5 279479,5 279479,5 279479,5 279479,5 279479,5 
федеральный 

бюджет 
9 762,3 4 209,4 0,0 5 552,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
11 755,4 9 607,5 1 010,6 1 137,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
2 633 055,3 269 832,8 281 343,3 301369,6 222563,7 222563,7 222563,7 222563,7 222563,7 222563,7 222563,7 222563,7 

средства, 

полученные от 

предпринимате

льской и иной 

приносящей 

доход 

деятельности 

625 191,8 56 458,2 56 491,4 56 915,8 56 915,8 56 915,8 56 915,8 56 915,8 56 915,8 56 915,8 56 915,8 56 915,8 

Подпрограмма 1.  

«Развитие 

культуры и 

искусства» 

всего 1 840 304,0 202 225,8 206 968,8 220845,4 151283,0 151283,0 151283,0 151283,0 151283,0 151283,0 151283,0 151283,0 
федеральный 

бюджет 
4 209,4 4 209,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
2 650,2 1 639,6 1 010,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  1 517 011,8 167 579,8 177 396,6 192059,4 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 122497,0 



бюджет 

средства, 

полученные от 

предпринимате

льской и иной 

приносящей 

доход 

деятельности 

316 432,6 28 797,0 28 561,6 28 786,0 28 786,0 28 786,0 28 786,0 28 786,0 28 786,0 28 786,0 28 786,0 28 786,0 

Подпрограмма 2. 

«Развитие 

дополнительного 

образования в 

сфере культуры и 

искусства» 

всего 1 316 592,3 127 488,9 121 346,9 132802,9 116869,2 116869,2 116869,2 116869,2 116869,2 116869,2 116869,2 116869,2 
федеральный 

бюджет 
5 552,9 0,0 0,0 5 552,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
9 105,2 7 967,9 0,0 1 137,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
993 175,0 91 859,8 93 417,1 97 982,9 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 88 739,4 

средства, 

полученные от 

предпринимате

льской и иной 

приносящей 

доход 

деятельности 

308 759,2 27 661,2 27 929,8 28 129,8 28 129,8 28 129,8 28 129,8 28 129,8 28 129,8 28 129,8 28 129,8 28 129,8 

Подпрограмма 3. 

«Обеспечение 

реализации     

муниципальной 

программы» 

всего 122 868,5 10 393,2 10 529,6 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный  

бюджет 
122 868,5 10 393,2 10 529,6 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 11 327,3 

средства, 

полученные от 

предпринимате

льской и иной 

приносящей 

доход 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   
   



            Приложение 2 

к постановлению Администрации 

города Волгодонска  

от 30.09.2019 № 2441 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

нормативных правовых актов Администрации города Волгодонска,  

признанных утратившими силу 

 

1. Постановление Администрации города Волгодонска от 01.10.2013 

№3936 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска 

«Развитие культуры города Волгодонска». 

2. Постановление Администрации города Волгодонска от 13.02.2014 

№320 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

3. Постановление Администрации города Волгодонска от 14.04.2014 

№1268 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

4. Постановление Администрации города Волгодонска от 17.07.2014  

№2471 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

5. Постановление Администрации города Волгодонска от 04.08.2014 

№2711 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

6. Постановление Администрации города Волгодонска от 29.09.2014 

№3331 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

7. Постановление Администрации города Волгодонска от 24.12.2014 

№4714 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

8. Постановление Администрации города Волгодонска от 30.12.2014 

№4907 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

9. Постановление Администрации города Волгодонска от 13.03.2015 

№1139 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

10. Постановление Администрации города Волгодонска от 15.04.2015 

№218 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

http://volgodonskgorod.ru/all/public/adm_files/u85/13p3864.docx
http://volgodonskgorod.ru/all/public/adm_files/u85/13p3864.docx
http://volgodonskgorod.ru/all/public/adm_files/u85/13p3864.docx


11. Постановление Администрации города Волгодонска от 18.09.2015 

№1851 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

12. Постановление Администрации города Волгодонска от 30.10.2015 

№2213 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

13. Постановление Администрации города Волгодонска от 03.12.2015 

№2479 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

14. Постановление Администрации города Волгодонска от 30.12.2015 

№2913 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

15. Постановление Администрации города Волгодонска от 10.02.2016 

№285 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

16. Постановление Администрации города Волгодонска от 14.03.2016 

№473 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

17. Постановление Администрации города Волгодонска от 12.04.2016 

№782 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

18. Постановление Администрации города Волгодонска от 24.06.2016 

№1606 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

19. Постановление Администрации города Волгодонска от 17.08.2016  

№2097 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

20. Постановление Администрации города Волгодонска от 10.10.2016 

№2496 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

21. Постановление Администрации города Волгодонска от 30.11.2016 

№2947 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

22. Постановление Администрации города Волгодонска от 29.12.2016 

№3200 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 



23. Постановление Администрации города Волгодонска от 28.02.2017 

№424 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

24. Постановление Администрации города Волгодонска от 23.03.2017 

№620 «О внесении изменений в приложение к постановлению Администрации 

города Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

25. Постановление Администрации города Волгодонска от 15.06.2017 

№681 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

26. Постановление Администрации города Волгодонска от 26.07.2017 

№1001 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

27. Постановление Администрации города Волгодонска от 30.08.2017 

№1252 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

28. Постановление Администрации города Волгодонска от 22.09.2017 

№1427 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

29. Постановление Администрации города Волгодонска от 24.11.2017 

№1978 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

30. Постановление Администрации города Волгодонска от 21.12.2017 

№2345 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

31. Постановление Администрации города Волгодонска от 29.12.2017 

№2466 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

32. Постановление Администрации города Волгодонска от 12.03.2018 

№502 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

33. Постановление Администрации города Волгодонска от 27.04.2018 

№1024 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

34. Постановление Администрации города Волгодонска от 05.06.2018 

№1324 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 



35. Постановление Администрации города Волгодонска от 12.07.2018 

№1575 «О внесении изменения в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

36. Постановление Администрации города Волгодонска от 06.08.2018 

№1810 «О внесении изменения в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

37. Постановление Администрации города Волгодонска от 17.09.2018 

№2092 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

38. Постановление Администрации города Волгодонска от 28.09.2018 

№2224 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

39. Постановление Администрации города Волгодонска от 29.11.2018 

№2738 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

40. Постановление Администрации города Волгодонска от 28.12.2018 

№3031 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

41. Постановление Администрации города Волгодонска от 04.02.2019 

№264 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

42. Постановление Администрации города Волгодонска от 22.02.2019 

№478 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

43. Постановление Администрации города Волгодонска от 22.05.2019 

№1267 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

44. Постановление Администрации города Волгодонска от 26.07.2019 

№1866 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 №3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска». 

45. Постановление Администрации города Волгодонска от 03.09.2019 

№ 2181 «О внесении изменений в постановление Администрации города 

Волгодонска от 01.10.2013 № 3936 «Об утверждении муниципальной 

программы города Волгодонска «Развитие культуры города Волгодонска» 

 

 

Управляющий делами  

Администрации города Волгодонска                                                     И.В. Орлова 


